1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

ATO 05

O Município de Xanxerê, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Senhor Oscar Martarello, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

Tendo em vista que não foram interpostos recursos, ratifica-se a homologação provisória de
inscrições divulgada pelo ATO nº 04, a qual passa a constar como homologação definitiva das
inscrições.

1.1. O relatório nominal de candidatos com inscrições homologadas consta no Anexo I deste
edital.

1.2. O Anexo II contém o relatório de inscrições não processadas em virtude da ausência de
pagamento ou pagamento efetuado em desacordo com as regras estabelecidas no Edital de Abertura
das Inscrições.

1.3. O resultado preliminar das solicitações de inscrição para concorrer pela reserva de vagas
para Pessoas com Deficiência (PcD) consta no Anexo III deste edital.

1.4. O resultado preliminar das solicitações de atendimento especial para realização de prova
consta no Anexo IV.

1.5. Não houve solicitação de inscrição objetivando a preferência no desempate face ao
efetivo exercício da função de jurado.

1.6. Não houve solicitação de inscrição com Nome Social.

2. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

2.1. A PROVA OBJETIVA será aplicada no dia 19/01/2025 (domingo), no EMEB PEQUENO
PRINCIPE, situado na Rua Ouro Preto, 686 - Bairro Tonial, no Município de Xanxerê, conforme horários
abaixo.

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 08h00min
Fechamento dos portões - Após o fechamento dos portões, não será mais

permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.
08h30min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos
candidatos em sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito

ao lado
09h00min

2.1.1. Esclarecemos que, conforme informado no quadro acima, o horário programado para o

início de prova é estimado e está sujeito a mudanças, dependendo do progresso do processo de
acomodação dos participantes nas salas; abertura de salas e distribuição das provas. No entanto,
independente da hora de início, o período de duração do exame especificado no edital será
rigorosamente seguido.

2.2. A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões,
recomendamos aos candidatos que cheguem ao local de prova com a antecedência de, no mínimo, 30

 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

(trinta) minutos do horário de fechamento dos portões. e contribuam com as regras estabelecidas nos
avisos dos locais de prova e medidas de segurança para proteção de todos.

2.3. O candidato deve apresentar-se portando:
a) documento de identidade original que bem o identifique e que esteja em bom estado de

conservação;
b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de corpo transparente, ponta grossa.
2.3.1. A lista de documentos aceitos como documentos de identidade consta no Edital de

Abertura das Inscrições. NÃO serão aceitos como documento de identidade: cópias de documentos,
mesmo que autenticadas; protocolo de documentos; certidão de nascimento; certidão de casamento;
título eleitoral; certificado de reservista; carteira de estudante; crachás e identidade funcional de
natureza privada; CPF ou qualquer outro documento sem valor de identidade, bem como documentos
abertos, ou avariados, ou com foto desatualizada, ou ilegíveis, ou, ainda, não identificáveis. O
candidato deverá estar ciente de que a não validação do documento de identidade impossibilita o
seu ingresso à prova.

3. GABARITO PROVISÓRIO

3.1. O GABARITO PROVISÓRIO será publicado até as 13h30min do dia 20/01/2025, no site
www.wedoconcursos.com.br.

3.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o gabarito provisório poderão
fazê- lo no período de 20/01/2025 às 14h00min à 21/01/2025 às 14h00min. Os recursos deverão ser
interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br na área do candidato, seguindo as
orientações do site.

3.3. Para subsidiar a interposição de recursos, durante a fase recursal acima estipulada, haverá
vista de prova padrão na área do candidato, de forma individual a cada participante, com o seu login
e senha, através do item “mais informações”, sendo este o único momento para vista.

4. ACOMPANHAMENTO DO EDITAL

4.1. Acompanhar o site www.wedoconcursos.com.br o andamento deste certame, nos termos
do edital de abertura das inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Xanxerê, 10 de janeiro de 2025.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoconcursos.com.br/

 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

01 - PROFESSOR - ÁREA 6:   EDUCAÇÃO ESPECIAL 20 HORAS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 117 ADRIANE DEMARCO SALINI DEFERIDO

2 36 ALCIMARA PLACIDO DOS SANTOS DEFERIDO

3 119 ANA CLAUDIA PEREIRA HOINOSKI DEFERIDO

4 80 ANADIR MASCARELO SIMIONATTO DEFERIDO

5 58 CLAIRI BEBBER DEFERIDO

6 132 CLARICE MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

7 62 CLEONICE MAROSTICA DEFERIDO

8 113 ELISANGELA DE VICENTIN DOS SANTOS MATEUS DEFERIDO

9 68 ELIZETE BERTAN CRISTÓFOLI DEFERIDO

10 16 ENIR DE JESUS DEFERIDO

11 45 FABIANE DALL ACQUA DEFERIDO

12 82 GILVANIA MARIA DE CARVALHO ARNO DEFERIDO

13 99 GISELE GEUDA DEFERIDO

14 100 GISLAINE COPATTI COSTA DEFERIDO

15 111 GRASIELA APARECIDA GEUDA DEFERIDO

16 26 IDANIA ROZALEN DEFERIDO

17 107 INDAIANA CARLESSO DEFERIDO

18 4 IRENE PEREIRA RAMOS DEFERIDO

19 81 ISAURA BRAGA DOS SANTOS DEFERIDO

20 61 JHENYFER BERTÉ IOP DEFERIDO

21 91 JOSEANE CASAGRANDA MARMITT DEFERIDO

22 72 JULIANA APARECIDA DA ROSA DEFERIDO

23 114 LILIAN NADIA PILONETTO DE ANDRADE DEFERIDO

24 93 LUCIA INES CHERUBIN DEFERIDO

25 49 MARCELE CRISTIANE HARRES DEFERIDO

26 78 MARCELLI PAULA KEMPFER DEFERIDO

27 12 MARISA DE FÁTIMA LINS MARTINS ARMÊNIO DEFERIDO

28 28 MARISTELA SALETE BIEDERMANN DEFERIDO

29 27 MARIVONE ALBINA BIASUZ PEREIRA DEFERIDO

30 43 MARLENE VIVAN DEFERIDO

31 55 MARLETE APARECIDA ALVES DEFERIDO

 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

32 63 MIRIAN ROSA LÓSS MONTEIRO DEFERIDO

33 84 MÔNICA PATRÍCIA COSTA GONÇALVES PAZ DEFERIDO

34 85 NEUSA LURDES SOLIGO DEFERIDO

35 88 QUEILA VILANOVA DEFERIDO

36 97 RAQUEL CORREA DEFERIDO

37 131 RAQUEL DA SILVA DEFERIDO

38 57 RENATA HALINE CARPENEDO GRIGOL DEFERIDO

39 108 ROSELI DE FÁTIMA RODRIGUES DEFERIDO

40 106 SANDRA MARCIA DE LIMA DEFERIDO

41 34 SILVANA GRACHIK DEFERIDO

42 123 SILVIA CRISTINA DE DEUS DE SÁ DEFERIDO

43 29 SIMONE APARECIDA AIMI DEFERIDO

44 3 SIMONE CRISTINA CANCELIER DEFERIDO

02 - PROFESSOR - ÁREA 6:  EDUCAÇÃO ESPECIAL 40 HORAS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

45 94 ADRIANA MARIA SANTIN DEFERIDO

46 59 ADRIELI SECCO DOS SANTOS DEFERIDO

47 102 ALESSANDRA SILVESTRE DA PAZ GHILARDI DEFERIDO

48 67 ANDRÉIA DE ABREU PACHECO DEFERIDO

49 46 CHEILA BIANCA FOGAÇA SEGUETTO DEFERIDO

50 79 CLECIANE RIBOLDI DOS SANTOS DEFERIDO

51 17 CLEIDE MARIA BRESOLIN SANDINI DEFERIDO

52 77 ÉDINA MARCIA FACHIN DEFERIDO

53 95 ELDRIN LUIZ SANTINI DEFERIDO

54 6 ELISANE PELISSARI KOFF DEFERIDO

55 32 ELIZANDRA CAMARGO BONISSONI DEFERIDO

56 11 ÉRICA CAVALHEIRO ALBERICI BARCAROLO DEFERIDO

57 133 ERNESTINA GONÇALVES SANTOS DEFERIDO

58 129 FABIANA LÚCIA BORTOLANZA CORREIA DEFERIDO

59 50 FERNANDA SAMPAIO ROSA PRETO DEFERIDO

60 128 GABRIELA CZEPANHIK RECH DEFERIDO

61 115 GESSI APARECIDA CARNEVALLI DEFERIDO

62 69 GISELE DE ABREU DA CRUZ DEFERIDO

63 39 GRACIELI APARECIDA DA SILVEIRA DEFERIDO

 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

64 96 IRACI PAULINA SCANAGATTA DEFERIDO

65 31 JAQUELINE FERNANDES WEBER DEFERIDO

66 122 JUCIMARI APARECIDA MELLO CARRARO DEFERIDO

67 51 LEONILDE MOREIRA DE PAULA DEFERIDO

68 101 LILIANE CARLA DE FREITAS PEREIRA DEFERIDO

69 35 LUCAS MATEUS LINHARES LOPES DEFERIDO

70 14 LUCIANE CRISTINA MILESKY DEFERIDO

71 22 LUCIANE SOLANGE NICODEN BRAGA DOS SANTOS DEFERIDO

72 13 LUCIVANI LEMES PAIN DOS SANTOS DEFERIDO

73 41 NILVA ELAINE KRUGER DEFERIDO

74 25 POLIANE APARECIDA DA SILVA DEFERIDO

75 52 RITA DE CASSIA POZZA DEFERIDO

76 5 ROSEANA DA SILVA DEFERIDO

77 110 ROSICLER JULIANA SANDRI DEFERIDO

78 48 SABRINA SOARES SPRICIGO DEFERIDO

79 21 SIRLEI MARIA PINHEIRO ZAMBON DEFERIDO

80 70 VANDERLEIA LEMOS DEFERIDO

81 56 VERA LUCIA DE OLIVEIRA DEFERIDO

82 19 VERONICE DE OLIVEIRA DEFERIDO

03 - PROFESSOR - ÁREA 3:  ARTE

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

83 1 ANDREIA SANDINI NUNES DEFERIDO

84 124 ANDREIA TOFFOLI DEFERIDO

85 15 CRISTIANE DE OLIVEIRA DIAS DEFERIDO

86 116 ELISA CORREA DA SILVA DEFERIDO

87 37 FRANCIANE DE OLIVEIRA ALVES DEFERIDO

88 38 ISADORA SCHEIBEL ZANIN DEFERIDO

89 98 LILIAM CARDOSO DE OLIVEIRA DEFERIDO

90 87 MÁIRA KAMILLE BERTÉ SULLSBACH DEFERIDO

91 89 ROSICLER BELTRAME DEFERIDO

04 - PROFESSOR - ÁREA 3: INGLÊS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

 6

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

92 53 DANIELA FATIMA DALA RIVA MARAFÃO DEFERIDO

93 112 EDILENE PRISCILA MARTIGNONI DEFERIDO

05 - PROFESSOR - ÁREA 3: CIÊNCIAS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

94 134 ANALICE BARFKNECHT DA SILVA DEFERIDO

95 23 BARBARA DERLAM DEFERIDO

96 109 EMILY FIORI DE OLIVEIRA DEFERIDO

97 92 JANETE DE FATIMA ROSA DE ALMEIDA DEFERIDO

98 118 LILIAN CAMARGO DEFERIDO

07 - PROFESSOR - ÁREA 3: HISTÓRIA

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

99 121 ELLEN MARIA VIEIRA DUART PASCOSKI DEFERIDO

100 40 INDIANARA KARLA BOSETTI DE OLIVEIRA DEFERIDO

101 9 MARINIZE FIORIN DA ROSA PÔGGERE DEFERIDO

08 - PROFESSOR - ÁREA 3: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

102 136 ANDREIA IBENES DE CARVALHO SIMÕES DEFERIDO

103 18 CLEONICE HENRIQUE DA SILVA MICHAILOFF DEFERIDO

104 105 MARGARETE KOSINSKI DEFERIDO

105 60 VANESSA CORDEIRO DIAS DEFERIDO

 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

ANEXO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

01 - PROFESSOR - ÁREA 6:   EDUCAÇÃO ESPECIAL 20 HORAS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 135 GABRIEL AUGUSTO ALVES INDEFERIDO

2 104 RUTINEIA SIQUEIRA DA SILVA INDEFERIDO

02 - PROFESSOR - ÁREA 6:  EDUCAÇÃO ESPECIAL 40 HORAS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

3 42 ADRIANA RODRIGUES DE SOUSA INDEFERIDO

4 44 ANA PAULA DE LIMA AMAM DE MORAIS INDEFERIDO

5 73 CARMEN ANGELA TITAÕ INDEFERIDO

6 127 DANIELE DOS SANTOS MORAES INDEFERIDO

7 76 JÉSSICA NATÁLIA BARBIERI CARICIMI GERVÁSIO INDEFERIDO

8 24 SOLANGE MARIA DAL PRA ZANELLA INDEFERIDO

03 - PROFESSOR - ÁREA 3:  ARTE

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

9 75 EMILY MAIARA DE BAIRROS INDEFERIDO

10 47 RAQUELI APARECIDA COSTA MAIA INDEFERIDO

04 - PROFESSOR - ÁREA 3: INGLÊS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

11 120 ADRIANA GUERINI KUCZER INDEFERIDO

12 8 ANA PAULA RAUBER INDEFERIDO

13 54 ERICA DE ARRUDA ANKLER ALMEIDA INDEFERIDO

14 10 HENDIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

15 126 LUCAS PABLO RODRIGUES DE LIMA INDEFERIDO

05 - PROFESSOR - ÁREA 3: CIÊNCIAS

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

16 130 DAIANA SOZO INDEFERIDO

17 125 DANIELA PATRICIA DE OLIVEIRA LUZ INDEFERIDO

 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

07 - PROFESSOR - ÁREA 3: HISTÓRIA

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

18 83 ROSANGELA WEBER DE OLIVEIRA INDEFERIDO

 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

ANEXO III
SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO PARA CONCORRER PELA RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PCD)

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

01 6 ELISANE PELISSARI KOFF DEFERIDO

02 107 INDAIANA CARLESSO DEFERIDO

 10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XANXERÊ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 028/2024

ANEXO IV
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE PROVA

Nº INSCRIÇÃO NOME TIPO DE CONDIÇÃO RESULTADO

01 63 MIRIAN ROSA LÓSS
MONTEIRO

A) SALA COM ACESSIBILIDADE
B) USO DE ALMOFADA (1)

(1) Autorizado, devendo a candidata
levar a almofada.

DEFERIDO